a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
suplementar, ao orçamento programa de 2025, nos termos
do inciso I, do art. 41, da Lei Federal nº 4.320/1964, no
valor  de  R$  3.592.000,00  (três  milhões,  quinhentos  e
noventa  e  dois  mil  reais),  para  as  seguintes  dotações
orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.04  –  Departamento  Municipal  de  Educação

Básica
3.1.90.11.78-01 12.361.0011-2.009 Venc. e Vantagens

Fixas P.Civil R$900.000,00
3.1.90.13.41-01  12.361.0011-2.009  Obrigações

[...]

1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  na  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito suplementar, ao orçamento programa
de 2025, nos termos do inciso I, do art. 41, da Lei Federal
nº 4.320/1964, no valor de R$ 1.480.000,00 (Um milhão,
quatrocentos  e  oitenta  mil  reais)  para  as  seguintes
dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.01  –  Gabinete  do  Prefeito  e  Órgãos  deE

Conselho
3.1.90.11.78-01 04.122.0004-2.004 Venc. e Vantagens

Fixas P. Civil R$65.000,00
3.1.90.13.41-01  04.122.0004-2.004  Obrigações

[...]

T o t a l  d o  C r é d i t o

Suplementar.........................................R$
1.480.000,00

Art. 2º - Para cobertura do credito aberto pelo artigo
anterior,  serão  utilizados  recursos  provenientes  de
ANULAÇÃO PARCIAL  DE  DOTAÇÕES,  no  valor  de  R$
1.480.000,00 (Um milhão, quatrocentos e oitenta mil reais),
conforme disposto no inciso III,  do §  1º,  art.  43,  da Lei
Federal  nº  4.320/1964  das  seguintes  dotações
orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.03 – Dep. Municipal de Engenharia, Obras e

Serviços Públicos
3.3.90.39.24-01  15.452.0042-2.006  Outros  Serv.

[...]

1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  na  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito suplementar, ao orçamento programa
de 2025, nos termos do inciso I, do art. 41, da lei federal nº
4.320/1964, no valor de R$ 94.700,59 (noventa e quatro
mil, setecentos reais e cinquenta e nove centavos) para as
seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Dep.  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
3.3.50.43.04-01 08.244.0037-2.033 Subvenção Social

RPTS/SCFV R$ 25.000,00
3.3.50.43.05-01 08.244.0037-2.036 Subvenção Social

[...]

T o t a l  d o  C r é d i t o

Suplementar............................................R$
94.700,59

Art. 2º - Para cobertura do credito aberto pelo artigo
anterior,  serão  utilizados  recursos  provenientes  de
ANULAÇÃO PARCIAL  DE  DOTAÇÕES,  no  valor  de  R$
94.700,59  (noventa  e  quatro  mil,  setecentos  reais  e
cinquenta e nove centavos), conforme disposto no inciso III,
do § 1º, art. 43, da Lei Federal nº 4.320/1964 das seguintes
dotações orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Dep.  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
3.3.90.29.24-01  08.122.0037-2.032  Outros  Serv.

[...]

a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
suplementar, ao orçamento programa de 2025, nos termos
do inciso I, do art. 41, da Lei Federal nº 4.320/1964, no
valor  de  R$  165.993,91  (cento  e  sessenta  e  cinco  mil,
novecentos  e  noventa  e  três  reais  e  noventa  e  um
centavos), para as seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Dep.  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
3.3.50.43.04-01 08.244.0037-2.033 Subvenção Social

RPTS/SCFV R$ 88.393,45
3.3.50.43.05-01 08.244.0037-2.036 Subvenção Social